Post Azoman quartum à Mahometo, regem Persarum secundum, in Arabū império schisma sex annorum fuit. In Perside enim & Arabia virus regnauit, alter in Ægypto & Syria, usque ad ann. 660. quo Saracenorum potentia iterum in unum coaluit.

y T O T V M S T V D I V M huius pontificis fuit in Dei cultu & religione. Quare cantum in Ecclesia ordinavit, ad veterem formam & puritatem cultum Dei reuocauit, organa & instrumenta musica ecclesiis adhibuit, fidem & religionem de Deo, De Trinitate, De duabus naturis Christi, contra Imp. hæreticum & Monothelitam defendit, ut Theodoro Const. episcopo monothelita apud Constantem Imp. in stante penè sublatus sit. Misit Theodorum & Adrianum in Britanniam ad propaganda ea, quæ per Gregorium fuerant cœpta. *Beda. lib. 2. de rat. temp.* Denique totus eius pontificatus fuit sanctissimus, ut etiam testatur Platina, qui aliás pronus est ad carpenda Rom. pontificum vitia. Spiritu sancto eludente Lutheranos & Caluinistas, qui causantur Ro. sedē anno Christi 666. qui est plenus numerus Antichristi, & sub hoc pontifice fluxit, in aperta impietatem & regni Anti-

y VITALIANVS Vol-
scus, an. 14.

I4.

mens 6.

476

Vacat men. 4. di. 15.

Patriarchie

Furnaces.

Antiochiae Macario Mo-
notherlita.

Constantinopoli Thoma 2.
an. 18

卷之三

Principibus.

Constance 2. Imp. septuagesimo tertio, deinde Constantino 5. Pog.

Halim, deinde Alhaten filio an. 6. Moaxia filio Cephān, siue Moaxia Saracenorū & Persarum Miramolino quinto.an. 25.

Gabez Aethiopie.

Redoaldo et post eum Ari-
perto Ital. reg.

Clodoueo Frac. rege octauo,
Lothario 3. an. 4. Hilde-
rico 2. an. 14. ex ordine suc-
cess.

Cindafundo Hispaniae vi-
gesimo nono, deinde Rece-
fundio an.

CONCILIVM Romanum
Episc. 100.
Bracarense 3. episc. 10.
Anglicanum 1. Sigeb. Bed.

Anni
mundi.

4743

12.

christianici professionem erupisse, argumentum aliquod captantes attribuendi Apostolico principi, quod de Mahomete & Mahometanis praedixii D. Ioannes. An iniqutatis mysterium potuit exprimere Vitalianus, qui totus sanctirati & reformandis Ecclesiis intentus erat, qui sanctissimus ab historicis nominatur, qui apud eosdem regulam Ecclesiasticam ac rigorem (ut mos erat) omnibus modis conseruat, qui denique Doctrinam de Trinitate, & de filio Dei eiusque sanctissima persona atque naturis, cum sui capitibus periculo, tuetur ac defendit?

Vin' ergo Caluinista impie, qui Vitalianum tam bonum sanctumque fuisse doles interligere, quorsum ille hominis numerus, 666, in Apocalypsi cap. 13, notatus pertineat; Primum est numerus non annorum Christi, sed hominis (sic enim habet Iohannis litera) nempe numerus est Mahometis veri Antichristi, vel certe regni eius fundatoris, qui sic Graecè scriptus, μαχετής / forma μαχίς μαχίδος, hic sapientia est, qui habet intellectum computat numerum bestiarum) præfinitè summam hanc absoluuit. Deinde ut sit annorum à Christo numerus quando tu id vis, certe eo tempore, non per Romanum pontificem mysterium iniqutatis in apertum erumpere potuit, qui totus pro Deo diuinisque rebus aduersum Imperatorem & populorum hereticorum impressiones stabat, sed per Saracenos, sive Mahometanos, quos corpus Antichristi conflare docuimus. Tum enim isti magno Viteliani pontif. gemitu Siciliam Cyprum, maris Mediterranei insulas ornes vastabant, Italiæ imminebant, Christi legem ex Africa exturbabant, suam impietatem ubique per Asiam & Africam constituebant, in Europam introducebantur. Denique terram sanctam proculabant, templo Salomonis in sua sectæ sanum (Mosquedam vocant) verso, magno Christianorum omnium terrore atque scandalo. Consule Sophronij ad Sergium epistolam, P. Diaconum, Sigebert, Blondus Sabellicum, locis superius citatis. An non haec tam scelerata Antichristi facinora certa anni circumscriptione multo ante designari merebantur, ne electi turbaremur, & vos reprobi refutaremini?